令和３年第４回市議会定例会（１２月）

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

委 員 会 審 査 報 告 書
◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆

令和３年１２月１７日

秋田県由利本荘市議会

由利本荘市議会議長　　伊　藤　順　男　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

議案 147
由利本荘市由利高原鉄道株式会社に対する固定資産税等の課税
免除に関する条例の一部を改正する条例案

議案 148 由利本荘市CATVセンター条例の一部を改正する条例案

議案 149 由利本荘市都市計画税条例の一部を改正する条例案

議案 174 令和３年度由利本荘市一般会計補正予算（第１４号）

歳入　１０・１４～２１款
歳出　１・２・９款　 債務負担行為　 地方債

議案 177
令和３年度由利本荘市情報センター特別会計補正予算（第４
号）

議案 182 令和３年度由利本荘市一般会計補正予算（第１５号）

歳入　１０・２１款
歳出　２・９款　　繰越明許費９款　　地方債

原案可決

原案可決

由利本荘市議会総務常任委員長
高　橋　信　雄

総 務 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

原案可決

番　　号 結　　果

記

令和３年１２月１７日

原案可決

原案可決

原案可決

- 1 -

由利本荘市議会議長　　伊　藤　順　男　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

議案 150 由利本荘市国民健康保険税条例の一部を改正する条例案

議案 151 由利本荘市国民健康保険条例の一部を改正する条例案

議案 154
由利本荘市岩城多目的屋内体育施設条例の一部を改正する条例
案

議案 160 公の施設の指定管理者の指定について

議案 161 公の施設の指定管理者の指定について

議案 165 公の施設の指定管理者の指定について

議案 166 公の施設の指定管理者の指定について

議案 167 公の施設の指定管理者の指定について

議案 173 公の施設の指定管理者の指定の期間の変更について

議案 174 令和３年度由利本荘市一般会計補正予算（第１４号）

歳入　１２～１５・１７・２０款
歳出　２～４・７・１０款

議案 175
令和３年度由利本荘市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１
号）

議案 176 令和３年度由利本荘市診療所運営特別会計補正予算（第３号）

議案 182 令和３年度由利本荘市一般会計補正予算（第１５号）

歳入　１４・１５・２０款
歳出　３・４款　　債務負担行為

議案 183
令和３年度由利本荘市介護サービス事業特別会計補正予算（第
２号）

議案 184 令和３年度由利本荘市一般会計補正予算（第１６号）

歳入　１４款
歳出　３款

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

教 育 民 生 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条及び第１４３条の規定により報告します。

番　　号 結　　果

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

佐　藤　健　司

原案可決

原案可決

由利本荘市議会教育民生常任委員長

原案可決

記

令和３年１２月１７日

- 2 -

２．陳情（由利本荘市議会会議規則第１４３条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　名 結　果 送付先
報告
請求

陳情 8
国民の命と健康を守るため安全・安心の医療・介護・福祉の実
現を国に求める意見書提出についての陳情

一部採択

陳情 9 精神保健福祉の改善を国に求める意見書提出についての陳情 採　択

陳情 10
国民の命と健康を守るため安全・安心の医療・介護・福祉の実
現を国に求める意見書提出についての陳情

採　択

陳情 11
介護をする人・受ける人がともに大切にされる介護保険制度へ
の転換を国に求める意見書提出についての陳情

趣旨採択

陳情 12
沖縄戦戦没者の遺骨等を含む土砂を埋立てに使用しないよう国
に求める意見書提出についての陳情

不採択

陳情 13
由利本荘市沖合への洋上風力発電建設中止を国、県に求める意
見書提出についての陳情

不採択

番　　号

- 3 -

由利本荘市議会議長　　伊　藤　順　男　　様

１．議案（由利本荘市議会会議規則第１１０条の規定による報告）

件　　　　　　　　　　　　　　　名

議案 152 由利本荘市農山村集会施設条例の一部を改正する条例案

議案 153 由利本荘市林業研修集会施設条例の一部を改正する条例案

議案 155
由利本荘市ガス事業、水道事業及び下水道事業の設置等に関す
る条例の一部を改正する条例案

議案 156 由利本荘市情報拠点施設条例を廃止する条例案

議案 157 財産の無償譲渡について

議案 158 由利本荘市道路線の廃止について

議案 159 由利本荘市道路線の認定について

議案 162 公の施設の指定管理者の指定について

議案 163 公の施設の指定管理者の指定について

議案 164 公の施設の指定管理者の指定について

議案 168 公の施設の指定管理者の指定の期間の変更について

議案 169 公の施設の指定管理者の指定の期間の変更について

議案 170 公の施設の指定管理者の指定の期間の変更について

議案 171 公の施設の指定管理者の指定の期間の変更について

議案 172 公の施設の指定管理者の指定の期間の変更について

議案 174 令和３年度由利本荘市一般会計補正予算（第１４号）

歳入　１３～１６・２０・２１款
歳出　２・４～８款　 繰越明許費８款

議案 178
令和３年度由利本荘市一番堰まちづくり事業特別会計補正予算
（第２号）

議案 179 令和３年度由利本荘市水道事業会計補正予算（第３号）

議案 180 令和３年度由利本荘市下水道事業会計補正予算（第３号）

議案 181 令和３年度由利本荘市ガス事業会計補正予算（第２号）

議案 182 令和３年度由利本荘市一般会計補正予算（第１５号）

歳出　６・７款

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

由利本荘市議会産業建設常任委員長

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

　本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、由利本荘市議会会議規則
第１１０条の規定により報告します。

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

結　　果

記

令和３年１２月１７日

佐　藤　義　之

産 業 建 設 常 任 委 員 会 審 査 報 告 書

番　　号

- 4 -